CADERNO 3  3SEGUNDA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2012

AFRE RESPONSÁVEL.: Angela Maria da Costa Calandrini
Documentos solicitados:
Declaração de Exportação
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Saída Nº 52/53/61 à 66.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer
desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Av. Gentil Bittencourt, 2566,
entre Av. Castelo Branco e Av. José Bonifácio – São Brás. Fone:
3039-8521/8152-1077.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, culminará na imediata aplicação das penalidades
previstas no art. 2º, da Lei n.º 6.715/2005, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando ao interesse do Erário Estadual.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT Belém

AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436776

O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de
Substituição Tributária ?
CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de
suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio
tomarem conhecimento, que foram lavrados  AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINFs,
originários da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº
172012820000044-0, conforme abaixo
identifi cados:
AINF nº
172012510000218-7
172012510000219-5
172012510000220-9
172012510000222-5
RAZÃO SOCIAL: PEREIRA & NOBRE LTDA - ME
NOME DE FANTASIA:
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.347.368-1
AFRE Responsável: Simone Alexandre Sampaio Prado
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação
é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notifi cação, de
acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela Lei
nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser feito
diretamente junto a esta
Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre
Av. José Bonifácio e
Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs,
fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436570

Convênio: 19
Exercício: 2012
Objeto: Apoio fi nanceiro à Associação dos Amigos do Centro
Interdisciplinar de Equoterapia - AACIEQ-Belém para a realização
do Espetáculo Medieval e Arte Circense
Valor Total: 10,000.00
Assinatura: 13/09/2012
Vigência: 13/09/2012 a 14/01/2013
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436851

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 04/09/2012 a 22/01/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de entrega do serviço
Contrato: 32
Exercício: 2012
Contratado: MOUREIRA MOUTINHO ENGENHARIA LTDA. EPP
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, Bairro: Marco, 380
CEP. 66093-005 - Belém/PA
Telefone: 9132495275
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

EXTRATO DE PORTARIA - FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436713

PORTARIA Nº 041/2012 - LOTERPA BELEM, 11 DE
SETEMBRO DE 2012

O Diretor Presidente da LOTERIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso
de suas atribuições e considerando o disposto no art. 74, da Lei
n º 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e o Decreto Governamental
nº 31.824 de 03.01.2011;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora
BETÂNIA BENJAMIN DIAS DA PAZ, Diretora Administrativa desta
Autarquia, matrícula funcional nº 54190825/2, no período de 01
a 30.10.2012, referente ao exercício de 2011/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 11 DE SETEMBRO  DE 2012.
JORGE REZENDE
Diretor Presidente - LOTERPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436340

PORTARIA: Nº. 314/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANDREA GUSMAO BRITO                   SECRETÁRIA DE
COORDENAÇÃO5888196
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122129745340000    0101000000          339030              1,000.00
04122129745340000    0101000000          339036              500.00
Observação: Decreto 1.180 de 12/08/2008.
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO CONCURSO SERVIDOR
NOTA 10 - EGPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436808
PORTARIA Nº. 317   DE 14 DE SETEMBRO DE 2012.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003 e, posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO o Regulamento do 5º Concurso Servidor Nota
10/2012, em seu parágrafo 1º do artigo 3º, publicado no DOE
nº. 32222 de 17/08/2012.
RESOLVE:
DESIGNAR Comissão de Avaliação para o Concurso Servidor
Nota 10 desta Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA,
conforme previsto no art. 3º que consta no Regulamento,
formada pelos servidores abaixo relacionados.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO SITUAÇÃO

54187779 Helenice do Socorro Barros
de Paiva

TAF-Pedagoga e ADC
da EGPA Presidente

5710111
Isaurina de Fátima dos

Santos
Machado

Coordenadora – CDHP Membro

57235155 Lilian Cleice Costa de
Carvalho Coordenadora - CAGEP Membro

3252841 Anna Lúcia Câmara dos
Santos Técnica - CDHP Membro

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PERMANENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436811

PORTARIA Nº. 318  DE 14 DE SETEMBRO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ – EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com posteriores
alterações;

CONSIDERANDO que o Art. 199 da Lei nº 5810/94 estabelece
que a autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço
público deve promover sua apuração imediata dos fatos, e;
CONSIDERANDO, o memorando nº. 008/2012-DAF/DDVP de
06/09/2012, nos autos do Processo nº. 444522 de 13/09/2012.
RESOLVE:
I - Instituir a Comissão Permanente de Sindicância, constituída
pelos servidores relacionados abaixo, para sob a presidência do
primeiro, promoverem a apuração de fatos denunciados que
confi guram, em tese, irregularidades funcionais, devendo para
tanto, promover todas as diligências julgadas necessárias ao fi el
cumprimento da medida autorizada;

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO SITUAÇÃO

54196491 Jefferson Vieira Siade TAF - Sociólogo Presidente

5817730 Moacir Oliveira da Silva Junior Assistente
Administrativo Membro

5413842 Raimunda Assunção Silva de
Barros

TAF -
Biblioteconomista Membro

54187779 Helenice do Socorro Barros
de Paiva TAF - Pedagoga Suplente

54197036 Heleno Moreira de Paula Téc. Gestão de
Agronomia Suplente

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436829

PORTARIA: Nº. 316/2012
Objetivo: Para a realização do Programa de Municipalização.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 - RJU artº 145 e considerando o
memorando nº. 245/2012-CEM /EGPA de 11/09/2012, nos autos
do processo nº. 439548/2012.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211100/DANIELA FUMIE YOSHITOME (TÉCNICO EM
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS-PSICOLOGIA) / 5.5 diárias
(Completa) / de 25/09/2012 a 30/09/2012
54197110/RAIMUNDA DO SOCORRO DA SILVA RIBEIRO
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de
25/09/2012 a 30/09/2012<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

ERRATA - CONCURSO SERVIDOR NOTA 10/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436845

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 423269

O Regulamento do 5º Concurso Servidor Nota 10/2012, publicado
no Diário Ofi cial do Estado nº. 32222, de 17 de agosto de 2012,
Caderno 03, pág. 7:
Onde se lê:
Art. 3º
§ 6º - [...] até o dia 14 de setembro, [...]
Leia-se:
Art. 3º
§ 6º -[...]. até o dia 21 de setembro, [...]
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436588

Inexigibilidade: 2012/6
Data: 14/09/2012
Valor: 3,049.12
Objeto: Contratação de empresa especializada na capacitação de
administradores de redes de computadores quanto ao sistema
Linux, para atender as necessidades do CREDCIDADÃO.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso II
combinado ao inciso VI do artigo 13.
Data de Ratifi cação: 14/09/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129762370000    339035              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: J.A Matos Viana Me
Endereço: R Joaquim Nabuco, Bairro: Nazaré, 123
CEP. 66055-300 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira